
2020 年 3 月 12 日 

特定非営利活動法人 

日本臨床歯周病学会 

会員 各位 

 

特定非営利活動法人 

日本臨床歯周病学会 

理事長 武田 朋子 

第 38 回年次大会 

大会長 村上  卓 

 

 

第 38 回年次大会の開催中止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本学会の運営に際しまして

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

6 月 6 日（土）・7 日（日）に名古屋市で開催を予定しておりました、第 38 回年次大会で

ございますが、新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大により、開催中止を決定いたし

ました。 

全国レベルの集会等の自粛要請や WHO によるパンデミック宣言を受け、参加者の安全

確保の観点から、苦渋の決断ではありますが開催すべきではないとの結論に至りました。 

今後の対応につきましては検討中であり、適宜学会ホームページ、年次大会ホームページ、

メールマガジン等でお知らせいたします。 

ご参加を予定されている皆様におかれましては、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒

ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 


